
43258 Jueves 12 diciembre 2002 BOE núm. 297

Segundo.—Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efectos
previstos por el artículo 59.5.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Tercero.—Dotar estas becas con la cantidad de 985 euros brutos men-
suales, en equiparación a la cantidad marcada por el Ministerio de Ciencia
y Tecnología para la dotación de las becas predoctorales.

Esta resolución es definitiva en vía administrativa y contra la misma
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala del Juz-
gado Central de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo establecido
en el artículo 11.1.a), de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por
la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo
dispuesto por el artículo 46.1 de la Ley 29/1998.

Asimismo y con carácter potestativo la presente Resolución podrá ser
recurrida en reposición ante esta Presidencia en el plazo de un mes contado
a partir del día siguiente a la fecha de su publicación, de conformidad
con lo establecido por los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Presidente, Rolf Tarrach Siegel.

24229 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2002, del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, por la que se conceden 14
becas predoctorales para el desarrollo de tesis doctorales
en determinadas áreas focalizadas de investigación con
interés para el sector industrial.

Por Resolución de la Presidencia del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas de 30 de julio de 2002 («Boletín Oficial del Estado» de 29
de agosto) se convocaron becas predoctorales para el desarrollo de Tesis
doctorales en determinadas áreas focalizadas de investigación con interés
para el sector industrial.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de selección prevista
en la expresada convocatoria, esta Presidencia, en ejercicio de las com-
petencias que tiene atribuidas en virtud de lo establecido por el artícu-
lo 15.1 del Estatuto del Organismo Autónomo Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas, aprobado por Real Decreto 1945/2000, de 1 de
diciembre, y de conformidad con lo previsto por el artículo 81.3 del texto
refundido de la Ley General Presupuestaria, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1091/1988, de 23 de septiembre, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar las becas y designar como suplentes a los can-
didatos siguientes:

Titulares y suplentes: Si un titular de beca no toma posesión de la misma o renuncia a ella, se adjudicará automáticamente al suplente de la Acción
Focalizada.

Titular/Suplente Centro de destino del becario Becario Director/Tutor del becario

Agua y suelos

Titular . . . . . . INST. PIRENAICO DE ECOLOGIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LANA-RENAULT MONREAL, NOEMI . . . . . . . . . . GARCIA RUIZ, JOSE MARIA H.
Titular . . . . . . CTRO. DE EDAF. Y BIOL. APLICADA DEL SEGURA . ZORNOZA BELMONTE, RAUL . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLO SANCHEZ, VICTOR.
Suplente 1 . ESTACION EXPERIMENTAL DE ZONAS ARIDAS . . . . . MIRANDA LOPEZ-MARIN, JUAN DE DIOS . PUGNAIRE DE IRAOLA, FRANC.
Suplente 2 . CTRO. DE EDAF. Y BIOL. APLICADA DEL SEGURA . CABAÑERO SORIA, FRANCISCO JAVIER . . . . CARVAJAL ALCARAZ, MICAELA.

Acuicultura

Titular . . . . . . INST. DE ACUICULTURA TORRE DE LA SAL . . . . . . . . . MURIACH SAURI, FRANCISCO DE BORJA . CARRILLO ESTEVEZ, MANUEL.
Suplente 1 . INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO) . . . . . . ASTORECA URQUIDO, AITOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . NOVOA GARCIA, BEATRIZ.
Suplente 2 . INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO) . . . . . . BALSEIRO VIGO, PABLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FIGUERAS HUERTA, ANTONIO.
Suplente 3 . INST. DE ACUICULTURA TORRE DE LA SAL . . . . . . . . . RUIZ PEREZ, OLGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AMAT DOMENECH, FRANCISCO.

Cambio Global

Titular . . . . . . INST. ANDALUZ DE CIENCIAS DE LA TIERRA . . . . . . . GALLEGO TORRES, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARTINEZ RUIZ, FRANCISCA.
Titular . . . . . . REAL JARDIN BOTANICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCOBAR GARCIA, PEDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FUERTES AGUILAR, JAVIER.
Titular . . . . . . INST. ANDALUZ DE CIENCIAS DE LA TIERRA . . . . . . . TERRES NICOLI, JOSE MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . LOSADA RODRIGUEZ, MIGUEL A.
Suplente 1 . INST. ANDALUZ DE CIENCIAS DE LA TIERRA . . . . . . . FERNANDEZ OLIVERAS, MARIA PAZ . . . . . . . . . MALDONADO LOPEZ, ANDRES.
Suplente 2 . REAL JARDIN BOTANICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HERNANDEZ MAQUEDA, RAFAEL . . . . . . . . . . . . MUÑOZ FUENTE, JESUS.
Suplente 3 . ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . LOPEZ DARIAS, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HIRALDO CANO, FERNANDO.
Suplente 4 . INST. ANDALUZ DE CIENCIAS DE LA TIERRA . . . . . . . PAYO GARCIA, ANDRES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LOSADA RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL.

Micro y Nanotecnologias

Titular . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA . . . . . . . . . BROX JIMENEZ, PIEDAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANCHEZ SOLANO, SANTIAGO.
Titular . . . . . . INST. DE OPTICA «DAZA DE VALDES» . . . . . . . . . . . . . . . . . GARCIA HIDALGO, FRANCISCO JAVIER . . . . . SERNA GALAN, ROSALIA.
Titular . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE MADRID . . . . . . . . . RODRIGUEZ ALIJA, ALFONSO . . . . . . . . . . . . . . . . . POSTIGO RESA, PABLO AITOR.
Titular . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE BARCELONA . . . RICA QUESADA, ROBERTO DE LA . . . . . . . . . . . . DOMINGUEZ HORNA, CARLOS.
Suplente 1 . INST. DE MICROELECTRONICA DE MADRID . . . . . . . . . BENGOECHEA ENCABO, ANA MARIA . . . . . . . . ARMELLES REIG, GASPAR.
Suplente 2 . INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA . . . . . . . . . SERRANO GOTARREDONDA, CLARA . . . . . . . . LINARES BARRANCO, BERNABE.
Suplente 3 . INST. DE OPTICA «DAZA DE VALDES» . . . . . . . . . . . . . . . . . REDONDO TEJEDOR, RAFAEL . . . . . . . . . . . . . . . . . CRISTOBAL PEREZ, GABRIEL.
Suplente 4 . INST. DE OPTICA «DAZA DE VALDES» . . . . . . . . . . . . . . . . . FISCHER, SYLVAIN GAEL FREDERIC . . . . . . . . CRISTOBAL PEREZ, GABRIEL.

Nutrición y Seguridad Alimentaria

Titular . . . . . . INST. DE LA GRASA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ROSALIA . . . . . . . . . . RUIZ GUTIERREZ, VALENTINA.
Titular . . . . . . CTRO. DE EDAF. Y BIOL. APLICADA DEL SEGURA . LARROSA PEREZ, M.a DEL MAR . . . . . . . . . . . . . . ESPIN DE GEA, JUAN CARLOS.
Titular . . . . . . INST. DEL FRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANCHEZ GONZALEZ, JESUS IGNACIO . . . . . . SAURA CALIXTO, FULGENCIO.
Titular . . . . . . INST. DE FERMENTACIONES INDUSTRIALES . . . . . . . . ALCAIDE HIDALGO, JUAN MARIA . . . . . . . . . . . . POLO SANCHEZ, MARIA DEL C.
Suplente 1 . INST. DE PRODUCTOS LACTEOS DE ASTURIAS . . . . . ALVAREZ MARTIN, PABLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MAYO PEREZ, BALTASAR.
Suplente 2 . INST. DE LA GRASA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BERMUDEZ PULGARIN, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . GARCIA MURIANA, FRANCISCO.
Suplente 3 . INST. DE LA GRASA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARROYO LOPEZ, FRANCISCO NOE . . . . . . . . . . . . GARRIDO FERNANDEZ, ANTONI.
Suplente 4 . INST. DE AGROQUIM. Y TECNOL. ALIMENTOS . . . . . . . PALACIOS MARRADES, MARIA CONSUELO . MOLINA ROSELL, MARIA CRIS.
Suplente 5 . CTRO. DE EDAF. Y BIOL. APLICADA DEL SEGURA . PEREZ VICENTE, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GARCIA VIGUERA, MARIA CRI.
Suplente 6 . INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO) . . . . . . LOSADA IGLESIAS, VANESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AUBOURG MARTINEZ, SANTIAG.



BOE núm. 297 Jueves 12 diciembre 2002 43259

Titular/Suplente Centro de destino del becario Becario Director/Tutor del becario

Suplente 7 . INST. DE LA GRASA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CABELLO MORUNO, ROSANA CONSOLACION . RUIZ GUTIERREZ, VALENTINA.
Suplente 8 . INST. DEL FRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANCHEZ ALONSO, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BORDERIAS JUAREZ, ANTONIO.
Suplente 9 . INST. DE FERMENTACIONES INDUSTRIALES . . . . . . . . LOPEZ HUERTAS, M.a ROSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIDAL CASERO, MARIA CONCE.
Suplente 10 . INST. DE FERMENTACIONES INDUSTRIALES . . . . . . . . QUIROS DEL BOSQUE, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RECIO SANCHEZ, M.a ISIDRA.
Suplente 11 . INST. DE LA GRASA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASADO HEBRARD, F.o JAVIER . . . . . . . . . . . . . . MONTAÑO ASQUERINO, ALFRED.
Suplente 12 . INST. DE LA GRASA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OLIVA RODRIGUEZ, JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GARCIA MARTOS, JOSE MARIA.
Suplente 13 . INST. DEL FRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TARREGA DE LA RUA, RUTH . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARRASCO MANZANO, JUAN AT.

Segundo.—Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efectos
previstos por el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Tercero.—Dotar estas becas con la cantidad de 985 euros brutos men-
suales, en equiparación a la cantidad marcada por el Ministerio de Ciencia
y Tecnología para la dotación de las becas predoctorales.

Esta resolución es definitiva en vía administrativa y contra la misma
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala del Juz-
gado Central de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo establecido
en el artículo 11.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por
la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo
dispuesto por el artículo 46.1 de la Ley 29/1998.

Asimismo y con carácter potestativo la presente resolución podrá ser
recurrida en reposición ante esta Presidencia en el plazo de un mes contado
a partir del día siguiente a la fecha de su publicación, de conformidad
con lo establecido por los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Presidente, Rolf Tarrach Siegel.

24230 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2002, del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, por la que se conceden
69 becas predoctorales para el desarrollo de tesis doctorales
en líneas de investigación con interés para el sector indus-
trial.

Por Resolución de la Presidencia del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas de 30 de julio de 2002 («Boletín Oficial del Estado» de
29 de agosto de 2002), se convocaron becas predoctorales para el desarrollo
de Tesis doctorales en líneas de investigación con interés para el sector
industrial.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de selección prevista
en la expresada convocatoria, esta Presidencia, en ejercicio de las com-
petencias que tiene atribuidas en virtud de lo establecido por el artícu-
lo 15.1 del Estatuto del Organismo Autónomo Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas, aprobado por Real Decreto 1945/2000, de 1 de
diciembre, y de conformidad con lo previsto por el artículo 81.3 del texto
refundido de la Ley General Presupuestaria, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1091/1988, de 23 de septiembre, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar las becas y designar como suplentes a los can-
didatos siguientes:

Titular/
Suplente Solicitante Investigador Centro

Becas Predoctorales en el Area de Humanidades y CC. Sociales

TITULAR . . . . . . DOMINGUEZ CASADO, RAUL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BERENGUER SANCHEZ, JOSE ANTONIO . . . . . . . . . . . . . INST. DE FILOLOGIA.
TITULAR . . . . . . FRAGUAS BRAVO, ALFONSO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VICENT GARCIA, JUAN MANUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INSTO. HISTORIA.
TITULAR . . . . . . ALMAGRO VIDAL, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALMAGRO GORBEA, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESCUELA DE ESTUDIOS ARABES.
TITULAR . . . . . . MILLER MOYA, LUIS MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AGUIAR GONZALEZ, FERNANDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. EST. SOCIALES AVANZADOS ANDALUCIA.

SUPLENTES (por orden de sustitución a cualquier renuncia del Área):

SUPLENTE . . . . SASTRE DE DIEGO, ISAAC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CABALLERO ZOREDA, LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ARQUEOLOGIA.
SUPLENTE . . . . FERNANDEZ FREIRE, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VICENT GARCIA, JUAN MANUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INSTO. HISTORIA.
SUPLENTE . . . . GARCIA SANCHEZ, MIGUEL ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALVAR EZQUERRA, ALFREDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INSTO. HISTORIA.
SUPLENTE . . . . PLAZA GARCIA, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MUÑOZ RUIZ, EMILIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNIDAD DE POLITICAS COMPARADAS.
SUPLENTE . . . . BERNABE CIFUENTES, MIRIAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BORDONS GANGAS, MARIA MAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. INFORMACION Y DOCUM. CIENTIFICA.
SUPLENTE . . . . CERDAN JIMENEZ, MARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CAMINAL ECHEVARRIA, RAMON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ANALISIS ECONOMICO.

Becas Predoctorales en el Área de Biología y Biomédica

TITULAR . . . . . . BARANY, IVETT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RISUEÑO ALMEIDA, MARIA DE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
TITULAR . . . . . . PELAEZ ALONSO, MARIA TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LAZO-ZBIKOWSKI TARACENA, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INSTO.BIOL.MOL.CEL. CANCER DE SALAMANCA.
TITULAR . . . . . . CONEJERO HALL, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VARELA NIETO, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. INVEST. BIOMEDICAS ALBERTO SOLS.
TITULAR . . . . . . STAMATAKIS, KONSTANTINOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PEREZ-SALA GOZALO, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
TITULAR . . . . . . GASCON IRUN, SOLEDAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDRES GARCIA, VICENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE BIOMEDICINA DE VALENCIA.
TITULAR . . . . . . RINCON PADILLA, SERGIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PEREZ GONZALEZ, MARIA DEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE MICROBIOLOGIA BIOQUIMICA.
TITULAR . . . . . . BAENA LOPEZ, LUIS ALBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GARCIA-BELLIDO GARCIA DE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE BIOLOGIA MOLECULAR.
TITULAR . . . . . . RUEDA MEDINA, BLANCA Mª . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARTIN IBAÑEZ, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. PARASITOL.Y BIOMED. ĹOPEZ NEYRA.́
TITULAR . . . . . . VICENTE DUEÑAS, CAROLINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SÁNCHEZ GARCIA, ISIDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INSTO.BIOL.MOL.CEL. CANCER DE SALAMANCA.
TITULAR . . . . . . REGUILLO MARTINEZ, BEGOÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NIETO TOLEDANO, MARIA ANG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. NEUROBIOLOGIA ŔAMON Y CAJAL.́
TITULAR . . . . . . PIÑEYRO VALERIO, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BERNUES MARTINEZ, JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. BIOLOGIA MOLECULAR DE BARCELONA.
TITULAR . . . . . . AGUILAR ARNAL, LORENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AZORIN MARIN, FERNANDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. BIOLOGIA MOLECULAR DE BARCELONA.
TITULAR . . . . . . PEREZ RUIZ, JUAN MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEJUDO FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER . . . . . . . . . INST. BIOQUIMICA VEGETAL Y FOTOSINTESIS
TITULAR . . . . . . SERRANO GOMEZ, DIEGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CORBI LOPEZ, ANGEL LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
TITULAR . . . . . . MORAL JIMENEZ, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARTINEZ ALONSO, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA.
TITULAR . . . . . . GIMENEZ-CASSINA SEDON, ALFREDO . . . . . . . . . . . . . . . DIAZ NIDO, JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE BIOLOGIA MOLECULAR.
TITULAR . . . . . . ESCAMILLA HONRUBIA, JUAN MANUEL . . . . . . . . . . . . RUBIO ZAMORA, VICENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE BIOMEDICINA DE VALENCIA.


